АДМИНИСТРАЦИЯ ТОНШАЕВСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______________________ № _____________

Глава местного самоуправления

В соответствии с распоряжением министерства культуры Российской Федерации
от 23.10.2023 № Р-2879 «Об утверждении методических рекомендаций органам
государственной власти субъектов Российской Федерации и органам местного
самоуправления о применении нормативов и норм оптимального размещения
организаций культуры и обеспеченности населения услугами организаций культуры»,
в связи с производственной необходимостью, отсутствием квалифицированных кадров
и недостаточным количеством населения в зоне обслуживания», администрация
Тоншаевского муниципального округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1. Закрыть с 1 ноября 2025 г. следующие структурные подразделения:
- Ширтинский сельский Дом культуры (МБУК «МЦКС», структурное

подразделение Ширтинский СДК) Тоншаевского муниципального округа
Нижегородской области»;

- Ширтинская сельская библиотека – филиал № 8 МУК «МЦБС» Тоншаевского
муниципального района Нижегородской области, расположенных по адресу:
Нижегородская область Тоншаевский район д. Ширта, ул. Молодёжная, дом 26.

64-р

О закрытии структурных подразделений Ширтинский СДК Муниципального
бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческая централизованная

клубная система» и Ширтинская сельская библиотека – филиал № 8
Муниципального учреждения культуры «Межпоселенческая централизованная
библиотечная система» Тоншаевского муниципального округа Нижегородской

области

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя
главы администрации Тоншаевского муниципального округа Нижегородской области
М.Р.Чурашову.

Глава местного самоуправления С.Ю.Стремин